
 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA 

MUNICIPIO DE VILLAGOMEZ 
ALCALDIA MUNICIPAL 

 

 

¡POR EL CAMBIO TOTAL Y EL PROGRESO DE VILLAGOMEZ! 
Alcaldía Municipal – Palacio Municipal Villagomez (Cund), Calle 5 No. 3-41 

Teléfono: 3105703637-3102657305 correo electrónico: alcaldia@villagomez-cundinamarca.gov.co 

 

 

DECRETO    088    DE  2.012 
Diciembre  31  de 2012 

 

POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL PRESUPUESTO DE RENTAS Y GASTOS, 
RECURSOS DE CAPITAL Y DE GASTOS DEL MUNICIPIO DE VILLAGOMEZ PARA LA 

VIGENCIA FISCAL 2013 Y SE DICTAN OTRAS DISPOSICIONES” 

 

EL SUSCRITO ALCALDE MUNICIPAL DE VILLAGOMEZ CUNDINAMARCA, en uso de sus 
facultades conferidas por los artículos 313 numeral 5 y 345 de la constitución Política, el articulo 

32, numeral 3 y 10 de la ley 136 de 1.994,  articulo 109 del decreto  111 de 1996, Ley 619 de 
2003  y demás normas complementarias, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
a) Que mediante Acuerdo 018 de 2012, el Honorable Concejo Municipal de Villagómez fijó 

el Presupuesto de  Rentas, Gastos  y Recursos de Capital  del Municipio de Villagómez 
para la vigencia fiscal del año 2013.  

 
b) Que según el artículo 51 del Acuerdo 018 de 2012, se establece que le corresponde al 

alcalde expedir el decreto de liquidación del Presupuesto General del Municipio, de 
conformidad con el decreto ley 111 de 1996.   
 

c) Que para su ejecución, según lo determinado en el Decreto 111/96 y el Estatuto de 
Presupuesto del Municipio el Alcalde debe expedir el Decreto de Liquidación, 
estipulando las Rentas y los Gastos de Funcionamiento e Inversión de acuerdo a lo 
programado para la Vigencia Fiscal del 2013. 
 

d) Por lo expuesto anteriormente 

 

D E C R E T A: 

 
 
ARTICULO PRIMERO: ARTICULO PRIMERO: Liquídese el PRESUPUESTO DE RENTAS, 
INGRESOS Y RECURSOS DE CAPITAL: Fijase el computo de Rentas, Ingresos y Recursos de 
Capital del Municipio Villagómez, para la Vigencia Fiscal del 2013 en la suma de: Dos Mil 
Cincuenta y Ocho Millones Cuatrocientos Noventa y Nueve Mil Novecientos Veintisiete 
Pesos M/cte  ($ 2.058.499.927), de acuerdo al siguiente detalle: 
 
 
 



 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA 

MUNICIPIO DE VILLAGOMEZ 
ALCALDIA MUNICIPAL 

 

 

¡POR EL CAMBIO TOTAL Y EL PROGRESO DE VILLAGOMEZ! 
Alcaldía Municipal – Palacio Municipal Villagomez (Cund), Calle 5 No. 3-41 

Teléfono: 3105703637-3102657305 correo electrónico: alcaldia@villagomez-cundinamarca.gov.co 

 

 

CÓDIGO CONCEPTO APROPIACION 

TI INGRESOS TOTALES $2,058,499,927 
TI.A INGRESOS CORRIENTES $2,058,499,927 
TI.A.1 TRIBUTARIOS  $89,150,000 

TI.A.1.1 
IMPUESTO DE CIRCULACIÓN Y TRÁNSITO SOBRE 
VEHÍCULOS DE SERVICIO PÚBLICO $1,300,000 

TI.A.1.3 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO $28,500,000 
TI.A.1.3.1 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO VIGENCIA ACTUAL $18,000,000 
TI.A.1.3.2 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO VIGENCIAS ANTERIORES $10,500,000 
TI.A.1.5 IMPUESTO DE INDUSTRIA Y COMERCIO  $9,000,000 
TI.A.1.6 AVISOS Y TABLEROS $1,050,000 
TI.A.1.10 IMPUESTO DE ESPECTÁCULOS PÚBLICOS MUNICIPAL $200,000 
TI.A.1.23 DEGÜELLO DE GANADO MENOR $0 
TI.A.1.24 DEGÜELLO DE GANADO MAYOR $0 
TI.A.1.26 SOBRETASA A LA GASOLINA $26,000,000 
TI.A.1.28 ESTAMPILLAS $13,000,000 
TI.A.1.28.4 PRO CULTURA $13,000,000 
TI.A.1.30 CONTRIBUCIÓN SOBRE CONTRATOS DE OBRAS PÚBLICAS $10,000,000 
TI.A.1.33 OTROS INGRESOS TRIBUTARIOS $100,000 
TI.A.2 NO TRIBUTARIOS $1,969,349,927 
TI.A.2.1 TASAS Y DERECHOS $2,200,000 
TI.A.2.1.10 PUBLICACIONES  $1,000,000 
TI.A.2.1.11 EXPEDICION DE CERTIFICACION DE PAZ Y SALVOS $900,000 
TI.A.2.1.12 LICENCIAS PARA TRANSPORTE DE GANADO $300,000 
TI.A.2.2 MULTAS Y SANCIONES $7,050,000 
TI.A.2.2.4.1 REGISTRO DE MARCAS Y HERRETES $50,000 
TI.A.2.2.4.3 MULTAS ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO  $0 
TI.A.2.2.4.4 SANCIONES URBANÍSTICAS  $0 
TI.A.2.2.4.5 OTRAS MULTAS DE GOBIERNO $0 
TI.A.2.2.5 INTERESES MORATORIOS $7,000,000 
TI.A.2.2.5.1 PREDIAL $7,000,000 
TI.A.2.3.4 OTRAS CONTRIBUCIONES $0 
TI.A.2.4 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $53,660,000 
TI.A.2.4.1 UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS $53,540,000 
TI.A.2.4.1.1 ACUEDUCTO-UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS $23,885,000 
TI.A.2.4..1.2 ALCANTARILLADO- UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS $9,935,000 
TI.A.2.4.1.3 ASEO- UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS $19,720,000 
TI.A.2.4.4 PLAZA DE MERCADO $120,000 



 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA 

MUNICIPIO DE VILLAGOMEZ 
ALCALDIA MUNICIPAL 

 

 

¡POR EL CAMBIO TOTAL Y EL PROGRESO DE VILLAGOMEZ! 
Alcaldía Municipal – Palacio Municipal Villagomez (Cund), Calle 5 No. 3-41 

Teléfono: 3105703637-3102657305 correo electrónico: alcaldia@villagomez-cundinamarca.gov.co 

 

 

TI.A.2.4.5 PLAZA DE FERIAS $0 
TI.A.2.4.6 MATADERO PÚBLICO $0 

TI.A.2.4.10 
OTROS INGRESOS DE VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 
DIFERENTE A LA VENTA DE ACTIVOS $0 

TI.A.2.5 RENTAS CONTRACTUALES $11,800,000 
TI.A.2.5.1 ARRENDAMIENTOS $800,000 
TI.A.2.5.2 ALQUILER DE MAQUINARIA Y EQUIPOS $11,000,000 
TI.A.2.6 TRASFERENCIAS $1,894,639,927 
TI.A.2.6.1 TRANSFERENCIAS PARA FUNCIONAMIENTO $525,234,905 
TI.A.2.6.1.1 DEL NIVEL NACIONAL $525,234,905 

TI.A.2.6.1.1.1 
SGP: LIBRE DESTINACIÓN DE PARTICIPACIÓN DE PROPÓSITO 
GENERAL MUNICIPIOS CATEGORÍAS 4, 5 Y 6 $525,234,905 

TI.A.2.6.1.1.2 
EMPRESA TERRITORIAL PARA LA SALUD ETESA (MÁXIMO EL 
25% EN LOS TÉRMINOS DEL ARTÍCULO 60 DE LA LEY 715) $0 

TI.A.2.6.1.1.7 
OTRAS TRANSFERENCIAS DEL NIVEL NACIONAL PARA 
FUNCIONAMIENTO $0 

TI.A.2.6.1.2 DEL NIVEL DEPARTAMENTAL $0 
TI.A.2.6.1.2.1 DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES $0 

TI.A.2.6.1.2.2 
DEGÜELLO GANADO MAYOR (EN LOS TÉRMINOS QUE LO 
DEFINA LA ORDENANZA) $0 

TI.A.2.6.1.2.5 OTRAS TRANSFERENCIAS DEL NIVEL DEPARTAMENTAL $0 
TI.A.2.6.2 TRASFERENCIAS PARA INVERSIÓN $1,369,405,022 
TI.A.2.6.2.1 DEL NIVEL NACIONAL $1,369,405,022 
TI.A.2.6.2.1.1 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES (S.G.P) $1,369,405,022 
TI.A.2.6.2.1.1.1 S.G.P. EDUCACIÓN $107,151,688 
TI.A.2.6.2.1.1.1.4 S.G.P. EDUCACIÓN - RECURSOS DE CALIDAD $73,611,338 
TI.A.2.6.2.1.1.1.4 S.G.P EDUCACION-  RECURSOS DE GRATUIDAD (SSF) $33,540,350 
TI.A.2.6.2.1.1.2 S.G.P. SALUD $280,704,246 
TI.A.2.6.2.1.1.2.1 S.G.P. SALUD - RÉGIMEN SUBSIDIADO $280,704,246 
TI.A.2.6.2.1.1.2.1.1 S.G.P. SALUD - RÉGIMEN SUBSIDIADO CONTINUIDAD (SSF) $268,309,590 

TI.A.2.6.2.1.1.2.1.2 
S.G.P. SALUD - RÉGIMEN SUBSIDIADO AMPLIACIÓN 
COBERTURA $0 

TI.A.2.6.2.1.1.2.2 S.G.P. SALUD - SALUD PUBLICA $12,394,656 

TI.A.2.6.2.1.1.2.3 
S.G.P. SALUD - COMPLEMENTO PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
A POBLACIÓN POBRE NO AFILIADA $0 

TI.A.2.6.2.1.1.4 S.G.P. ALIMENTACIÓN ESCOLAR $9,113,385 
TI.A.2.6.2.1.1.5 S.G.P. AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO $233,632,596 
TI.A.2.6.2.1.1.5 S.G.P AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO $93,453,038 
TI.A.2.6.2.1.1.5 S.G.P AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO ( SSF)-PDA $140,179,558 
TI.A.2.6.2.1.1.6.1 PRIMERA INFANCIA $0 



 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA 

MUNICIPIO DE VILLAGOMEZ 
ALCALDIA MUNICIPAL 

 

 

¡POR EL CAMBIO TOTAL Y EL PROGRESO DE VILLAGOMEZ! 
Alcaldía Municipal – Palacio Municipal Villagomez (Cund), Calle 5 No. 3-41 

Teléfono: 3105703637-3102657305 correo electrónico: alcaldia@villagomez-cundinamarca.gov.co 

 

 

TI.A.2.6.2.1.1.7 
SISTEMA GENERAL FORZOSA INVERSIÓN DE 
PARTICIPACION PROPOSITO GENERAL $738,803,107 

TI.A.2.6.2.1.1.7.1 DEPORTE Y RECREACION $57,855,544 
TI.A.2.6.2.1.1.7.2 CULTURA $43,391,657 
TI.A.2.6.2.1.1.7.4 RESTO DE LIBRE INVERSION $637,555,907 
TI.A.2.6.2.1.3 FONDO DE SOLIDARIDAD Y GARANTÍAS -FOSYGA- $0 

TI.A.2.6.2.1.4 
EMPRESA TERRITORIAL PARA LA SALUD -ETESA -75 % - 
INVERSIÓN EN SALUD, ARTÍCULO 60 DE LA LEY 715/2001 $0 

 
 
 
ARTICULO SEGUNDO: Liquídese el PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSION: 
Apropiase para atender los Gastos de Funcionamiento, Servicio de la Deuda e Inversión del 
Municipio Villagomez, para la Vigencia Fiscal del 2013 por la  suma de: Dos Mil Cincuenta y 
Ocho Millones Cuatrocientos Noventa y Nueve Mil Novecientos Veintisiete Pesos M/cte  
($2.058.499.927), de acuerdo al siguiente detalle: 
 
 
 

CÓDIGO CONCEPTO 
INGRESOS CORRIENTES 
DE LIBRE DESTINACIÓN  

INGRESOS PROPIOS 
DESTINACION 
ESPECIFICA 

INGRESOS PROPIOS 
LIBRE DESTINACION 

TOTAL VALOR 
PRESUPUESTADO 

A. ORGANOS DE CONTROL- FUNCIONAMIENTO $417,561,749.00 $64,540,000.00 $61,056,000.00 $543,157,749.00 

1.  CONCEJO MUNICIPAL                                                                                                                                                                                                       $86,373,439.00 $0.00 $0.00 $86,373,439.00 

1.1     GASTOS DE PERSONAL  $77,464,039.00 $0.00 $0.00 $77,464,039.00 

1.1.1     
SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA 
NOMINA 

$12,108,164.00 $0.00 $0.00 $12,108,164.00 

1.1.1.1    SUELDOS DE PERSONAL DE NOMINA $9,217,773.00 $0.00 $0.00 $9,217,773.00 

1.1.1.3    PRIMAS LEGALES $1.184.228.00 $0.00 $0.00 $1.184.228.00 

1.1.1.3.1 PRIMA DE NAVIDAD $800,154.00 $0.00 $0.00 $800,154.00 

1.1.1.3.2 PRIMA DE VACACIONES $384,074.00 $0.00 $0.00 $384,074.00 

1.1.1.4    INDEMNIZACIÓN POR VACACIONES $514,034.00 $0.00 $0.00 $514,034.00 

1.1.1.5 DOTACION DE PERSONAL $600,000.00 $0.00 $0.00 $600,000.00 

1.1.1.6 BONIFICACION POR RECREACION $51,210.00 $0.00 $0.00 $51,210.00 

1.1.1.7 SUBSIDIO DE ALIMENTACION $540,919.00 $0.00 $0.00 $540,919.00 

1.1.3     SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS   $61,675,614.00 $0.00 $0.00 $61,675,614.00 

1.1.3.4    HONORARIOS DE LOS CONCEJALES $61,675,614.00 $0.00 $0.00 $61,675,614.00 

1.1.3.5    OTROS SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

1.1.4     CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA $3,680,261.00 $0.00 $0.00 $3,680,261.00 

1.1.4.1    AL SECTOR PÚBLICO $2,850,662.00 $0.00 $0.00 $2,850,662.00 

1.1.4.1.1  APORTES DE PREVISIÓN SOCIAL $2,850,662.00 $0.00 $0.00 $2,850,662.00 



 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA 

MUNICIPIO DE VILLAGOMEZ 
ALCALDIA MUNICIPAL 

 

 

¡POR EL CAMBIO TOTAL Y EL PROGRESO DE VILLAGOMEZ! 
Alcaldía Municipal – Palacio Municipal Villagomez (Cund), Calle 5 No. 3-41 

Teléfono: 3105703637-3102657305 correo electrónico: alcaldia@villagomez-cundinamarca.gov.co 

 

 

1.1.4.1.1.1 APORTES PARA SALUD $783,511.00 $0.00 $0.00 $783,511.00 

1.1.4.1.1.2 APORTES PARA PENSIÓN $1,106,133.00 $0.00 $0.00 $1,106,133.00 

1.1.4.1.1.3 APORTES ARP $48,116.00 $0.00 $0.00 $48,116.00 

1.1.4.1.1.4 APORTES PARA CESANTÍAS $912,902.00 $0.00 $0.00 $912,902.00 

1.1.4.3    APORTES PARAFISCALES $829,599.00 $0.00 $0.00 $829,599.00 

1.1.4.3.1  SENA $46,089.00 $0.00 $0.00 $46,089.00 

1.1.4.3.2  ICBF $276,533.00 $0.00 $0.00 $276,533.00 

1.1.4.3.3  ESAP $46,089.00 $0.00 $0.00 $46,089.00 

1.1.4.3.4  CAJAS DE COMPENSACIÓN FAMILIAR $368,711.00 $0.00 $0.00 $368,711.00 

1.1.4.3.5  
ESCUELAS INDUSTRIALES E INSTITUTOS 
TÉCNICOS 

$92,177.00 $0.00 $0.00 $92,177.00 

            

1.2     GASTOS GENERALES $8,909,400.00 $0.00   $8,909,400.00 

1.2.1     ADQUISICIÓN DE BIENES $2,500,000.00 $0.00 $0.00 $2,500,000.00 

1.2.1.1    COMPRA DE EQUIPOS $1,100,000.00 $0.00 $0.00 $1,100,000.00 

1.2.1.2    MATERIALES Y SUMINISTROS $1,400,000.00 $0.00 $0.00 $1,400,000.00 

1.2.1.3 OTROS GASTOS ADQUISICIÓN DE BIENES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

1.2.2     ADQUISICIÓN DE SERVICIOS $6,409,400.00 $0.00 $0.00 $6,409,400.00 

1.2.2.1    CAPACITACIÓN PERSONAL ADMINISTRATIVO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

1.2.2.2    IMPRESOS Y PUBLICACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

1.2.2.3    SEGUROS $6,409,400.00 $0.00 $0.00 $6,409,400.00 

1.2.2.3.2 SEGUROS  DE VIDA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

1.2.2.3.2.1 SEGURO DE VIDA DE CONCEJALES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

1.2.2.3.3 OTROS SEGUROS $5,909,400.00 $0.00 $0.00 $5,909,400.00 

1.2.2.3.4 SERVICIOS PUBLICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

1.2.2.3.5 TELECOMUNICACIONES $500,000.00 $0.00 $0.00 $500,000.00 

1.2.2.8    VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

1.2.2.10 OTROS GASTOS DE ADQUISICIÓN DE SERVICIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

1.2.2.11 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

1.2.3     OTROS GASTOS GENERALES  $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

2. PERSONERIA MUNICIPAL                                                                                                                                                                                                    $65,124,105.00 $0.00 $5,000,000.00 $70,124,105.00 

2.1     GASTOS DE PERSONAL  $57,138,904.00 $0.00 $0.00 $57,138,904.00 



 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA 

MUNICIPIO DE VILLAGOMEZ 
ALCALDIA MUNICIPAL 

 

 

¡POR EL CAMBIO TOTAL Y EL PROGRESO DE VILLAGOMEZ! 
Alcaldía Municipal – Palacio Municipal Villagomez (Cund), Calle 5 No. 3-41 

Teléfono: 3105703637-3102657305 correo electrónico: alcaldia@villagomez-cundinamarca.gov.co 

 

 

2.1.1     
SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA 
NOMINA 

$42,653,942.00 $0.00 $0.00 $42,653,942.00 

2.1.1.1    SUELDOS DE PERSONAL DE NOMINA $36,279,785.00 $0.00 $0.00 $36,279,785.00 

2.1.1.3    PRIMAS LEGALES $4,660,945.00 $0.00 $0.00 $4,660,945.00 

2.1.1.3.1 PRIMA DE NAVIDAD $3,149,287.00 $0.00 $0.00 $3,149,287.00 

2.1.1.3.2 PRIMA DE VACACIONES $1,511,658.00 $0.00 $0.00 $1,511,658.00 

2.1.1.4    INDEMNIZACIÓN POR VACACIONES $1,511,658.00 $0.00 $0.00 $1,511,658.00 

2.1.1.5 BONIFICACION POR RECREACION PERSONERIA $201,554.00 $0.00 $0.00 $201,554.00 

2.1.4     CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA $14,484,962.00 $0.00 $0.00 $14,484,962.00 

2.1.4.1    AL SECTOR PÚBLICO $11,219,781.00     $11,219,781.00 

2.1.4.1.1  APORTES DE PREVISIÓN SOCIAL $11,219,781.00 $0.00 $0.00 $11,219,781.00 

2.1.4.1.1.1 APORTES PARA SALUD $3,083,782.00 $0.00 $0.00 $3,083,782.00 

2.1.4.1.1.2 APORTES PARA PENSIÓN $4,353,574.00 $0.00 $0.00 $4,353,574.00 

2.1.4.1.1.3 APORTES ARP $189,380.00 $0.00 $0.00 $189,380.00 

2.1.4.1.1.4 APORTES PARA CESANTÍAS $3,593,045.00 $0.00 $0.00 $3,593,045.00 

2.1.4.3    APORTES PARAFISCALES $3,265,181.00 $0.00 $0.00 $3,265,181.00 

2.1.4.3.1  SENA $181,399.00 $0.00 $0.00 $181,399.00 

2.1.4.3.2  ICBF $1,088,394.00 $0.00 $0.00 $1,088,394.00 

2.1.4.3.3  ESAP $181,399.00 $0.00 $0.00 $181,399.00 

2.1.4.3.4  CAJAS DE COMPENSACIÓN FAMILIAR $1,451,191.00 $0.00 $0.00 $1,451,191.00 

2.1.4.3.5  
ESCUELAS INDUSTRIALES E INSTITUTOS 
TÉCNICOS 

$362,798.00 $0.00 $0.00 $362,798.00 

2.2     GASTOS GENERALES $6,985,201.00 $0.00 $5,000,000.00 $11,985,201.00 

2.2.1     
ADQUISICIÓN DE BIENES 

$2,000,000.00 $0.00 $0.00 $2,000,000.00 

2.2.1.1    
COMPRA DE EQUIPOS 

$1,000,000.00 $0.00 $0.00 $1,000,000.00 

2.2.1.2    
MATERIALES Y SUMINISTROS 

$1,000,000.00 $0.00 $0.00 $1,000,000.00 

2.2.1.3 
OTROS GASTOS ADQUISICIÓN DE BIENES 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

2.2.2     
ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

$4,985,201.00 $0.00 $5,000,000.00 $9,985,201.00 

2.2.2.1    
CAPACITACIÓN PERSONAL ADMINISTRATIVO 

$1,160,201.00 $0.00 $0.00 $1,160,201.00 

2.2.2.2    IMPRESOS Y PUBLICACIONES Y 
CORRESPONDENCIA 

$1,000,000.00 $0.00 $0.00 $1,000,000.00 

2.2.2.3    
SEGUROS 

$825,000.00 $0.00 $0.00 $825,000.00 



 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA 

MUNICIPIO DE VILLAGOMEZ 
ALCALDIA MUNICIPAL 

 

 

¡POR EL CAMBIO TOTAL Y EL PROGRESO DE VILLAGOMEZ! 
Alcaldía Municipal – Palacio Municipal Villagomez (Cund), Calle 5 No. 3-41 

Teléfono: 3105703637-3102657305 correo electrónico: alcaldia@villagomez-cundinamarca.gov.co 

 

 

2.2.2.3.2 SEGUROS  DE VIDA $825,000.00 $0.00 $0.00 $825,000.00 

2.2.2.3.2.1 
SEGURO DE VIDA DEL PERSONERO 

$825,000.00     $825,000.00 

2.2.2.3.2.2 
OTROS SEGUROS DE VIDA 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

2.2.2.3.3 
OTROS SEGUROS 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

2.2.2.4 
MANTENIMIENTO DE EQUIPOS 

$0.00 $0.00 $1,000,000.00 $1,000,000.00 

2.2.2.6    
SERVICIOS PÚBLICOS 

$0.00 $0.00 $2,000,000.00 $2,000,000.00 

2.2.2.6.2  
TELECOMUNICACIONES 

$0.00 $0.00 $2,000,000.00 $2,000,000.00 

2.2.2.8    VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE $2,000,000.00 $0.00 $2,000,000.00 $4,000,000.00 

2.2.3 OTROS GASTOS GENERALES  $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

2.3      TRANSFERENCIAS CORRIENTES $1,000,000.00 $0.00 $0.00 $1,000,000.00 

2.3.1 
ASOCIACION DEPARTAMENTAL DE 
PERSONEROS 

$500,000.00 $0.00 $0.00 $500,000.00 

2.3.2 PROMOCION DE LOS DERECHOS HUMANOS 
$500,000.00 $0.00 $0.00 $500,000.00 

B ADMINISTRACION MUNICIPAL- FUNCIONAMIENTO 
    

3 OFICINA SERVICIOS PUBLICOS  $0.00 $53,540,000.00 $0.00 $53,540,000.00 

3.1 GASTOS DE PERSONAL  $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

311 
SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA 
NOMINA 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

32 GASTOS GENERALES 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

3202 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

320208 
VIÁTICOS Y GASTOS DE TRANSPORTE Y DE 
VIAJE 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

3202081 
Viáticos y Gastos de Transporte y de Viaje Servicios 
Públicos. 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

39 

COSTOS Y GASTOS ASOCIADOS A LA 
OPERACIÓN, PRODUCCIÓN Y 
COMERCIALIZACIÓN 

  $53,540,000.00   $53,540,000.00 

3901 GASTOS DE PERSONAL 
$0.00 $33,000,000.00 $0.00 $33,000,000.00 

390102 Servicios Personales Indirectos. 
$0.00 $33,000,000.00 $0.00 $33,000,000.00 

3902 GASTOS GENERALES 
$0.00 $20,540,000.00 $0.00 $20,540,000.00 

390201 Consumo de Insumos Directos. 
$0.00 $14,040,000.00 $0.00 $14,040,000.00 

390202 Mantenimiento y Reparaciones. 
$0.00 $3,000,000.00 $0.00 $3,000,000.00 

390205 Contribuciones, Impuestos y Tasas. 
$0.00 $3,000,000.00 $0.00 $3,000,000.00 

390208 
OTROS GASTOS GENERALES DE OPERACIÓN, 
PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 

$0.00 $500,000.00 $0.00 $500,000.00 



 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA 

MUNICIPIO DE VILLAGOMEZ 
ALCALDIA MUNICIPAL 

 

 

¡POR EL CAMBIO TOTAL Y EL PROGRESO DE VILLAGOMEZ! 
Alcaldía Municipal – Palacio Municipal Villagomez (Cund), Calle 5 No. 3-41 

Teléfono: 3105703637-3102657305 correo electrónico: alcaldia@villagomez-cundinamarca.gov.co 

 

 

39020801 Peajes. 
$0.00 $500,000.00 $0.00 $500,000.00 

4 ALCALDIA MUNICIPAL $266,064,205.00 $11,000,000.00 $56,056,000.00 $333,120,205.00 

4.1     
GASTOS DE PERSONAL  

$205,765,791.00 $0.00 $35,000,000.00 $240,765,791.00 

4.1.1     
SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA 
NOMINA 

$161,440,530.00 $0.00 $0.00 $161,440,530.00 

4.1.1.1    SUELDOS DE PERSONAL DE NOMINA $112,856,184.00 $0.00 $0.00 $112,856,184.00 

4.1.1.4    PRIMAS LEGALES $14,684,079.00 $0.00 $0.00 $14,684,079.00 

4.1.1.4.1 PRIMA DE NAVIDAD $10,047,335.00 $0.00 $0.00 $10,047,335.00 

4.1.1.4.2 PRIMA DE VACACIONES $4,636,744.00 $0.00 $0.00 $4,636,744.00 

4.1.1.5    INDEMNIZACIÓN POR VACACIONES $4,636,744.00 $0.00 $0.00 $4,636,744.00 

4.1.1.6    BONIFICACIÓN DE DIRECCIÓN $24,186,523.00 $0.00 $0.00 $24,186,523.00 

4.1.1.7 SUBSIDIO DE ALIMENTACION $600,000.00 $0.00 $0.00 $600,000.00 

4.1.1.8 AUXILIO DE TRANSPORTE $3,200,000.00 $0.00 $0.00 $3,200,000.00 

4.1.1.8.2 DE CONCEJALES $3,200,000.00 $0.00 $0.00 $3,200,000.00 

4.1.1.9 DOTACIÓN DE PERSONAL $650,000.00 $0.00 $0.00 $650,000.00 

4.1.1.10 BONIFICACION POR RECREACION ALCALDIA $627,000.00 $0.00 $0.00 $627,000.00 

4.1.1.11 
OTROS GASTOS DE PERSONAL ASOCIADOS A LA 
NÓMINA 

$627,000.00 $0.00 $0.00 $627,000.00 

4.1.3     SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS   $0.00 $0.00 $35,000,000.00 $35,000,000.00 

4.1.3.1    HONORARIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

4.1.3.2    JORNALES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

4.1.3.3    PERSONAL SUPERNUMERARIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

4.1.3.4    
REMUNERACION POR SERVICOS TECNICOS 
PERSONALES, TECNICOS Y PROFESIONALES 

$0.00 $0.00 $35,000,000.00 $35,000,000.00 

4.1.3.5    OTROS SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

4.1.4     CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA $44,325,261.00 $0.00 $0.00 $44,325,261.00 

4.1.4.1    AL SECTOR PÚBLICO $34,168,205.00 $0.00 $0.00 $34,168,205.00 

4.1.4.1.1  APORTES DE PREVISIÓN SOCIAL $34,168,205.00 $0.00 $0.00 $34,168,205.00 

4.1.4.1.1.1 APORTES PARA SALUD $9,592,776.00 $0.00 $0.00 $9,592,776.00 

4.1.4.1.1.4 APORTES PARA PENSIÓN $13,542,743.00 $0.00 $0.00 $13,542,743.00 

4.1.4.1.1.5 APORTES ARP $589,109.00 $0.00 $0.00 $589,109.00 

4.1.4.1.1.6 APORTES PARA CESANTÍAS $10,443,577.00 $0.00 $0.00 $10,443,577.00 



 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA 

MUNICIPIO DE VILLAGOMEZ 
ALCALDIA MUNICIPAL 

 

 

¡POR EL CAMBIO TOTAL Y EL PROGRESO DE VILLAGOMEZ! 
Alcaldía Municipal – Palacio Municipal Villagomez (Cund), Calle 5 No. 3-41 

Teléfono: 3105703637-3102657305 correo electrónico: alcaldia@villagomez-cundinamarca.gov.co 

 

 

4.1.4.3    APORTES PARAFISCALES $10,157,056.00 $0.00 $0.00 $10,157,056.00 

4.1.4.3.1  SENA $564,281.00 $0.00 $0.00 $564,281.00 

4.1.4.3.2  ICBF $3,385,685.00 $0.00 $0.00 $3,385,685.00 

4.1.4.3.3  ESAP $564,281.00 $0.00 $0.00 $564,281.00 

4.1.4.3.4  CAJAS DE COMPENSACIÓN FAMILIAR $4,514,247.00 $0.00 $0.00 $4,514,247.00 

4.1.4.3.5  
ESCUELAS INDUSTRIALES E INSTITUTOS 
TÉCNICOS 

$1,128,562.00 $0.00 $0.00 $1,128,562.00 

4.2     
GASTOS GENERALES 

$43,921,908.00 $11,000,000.00 $21,056,000.00 $75,977,908.00 

4.2.1     
ADQUISICIÓN DE BIENES 

$0.00 $0.00 $5,056,000.00 $5,056,000.00 

4.2.1.1    COMPRA DE EQUIPOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

4.2.1.2    MATERIALES Y SUMINISTROS $0.00 $0.00 $5,056,000.00 $5,056,000.00 

4.2.1.3 OTROS GASTOS ADQUISICIÓN DE BIENES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

4.2.2     
ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

$43,921,908.00 $11,000,000.00 $15,500,000.00 $70,421,908.00 

4.2.2.1    CAPACITACIÓN PERSONAL ADMINISTRATIVO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

4.2.2.2    IMPRESOS Y PUBLICACIONES $0.00 $0.00 $2,000,000.00 $2,000,000.00 

4.2.2.3    SEGUROS $17,900,000.00 $0.00 $3,000,000.00 $20,900,000.00 

4.2.2.3.2  SEGUROS  DE VIDA $4,900,000.00 $0.00 $0.00 $4,900,000.00 

4.2.2.3.2.2 DEL ALCALDE $1,200,000.00 $0.00 $0.00 $1,200,000.00 

4.2.2.3.2.3 DE CONCEJALES $3,700,000.00 $0.00 $0.00 $3,700,000.00 

4.2.2.3.4 OTROS SEGUROS $13,000,000.00 $0.00 $3,000,000.00 $16,000,000.00 

4.2.2.4    
CONTRIBUCIONES, IMPUESTOS Y TASAS 
MULTAS 

$4,000,000.00 $0.00 $3,000,000.00 $7,000,000.00 

4.2.2.5 ARRENDAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

4.2.2.6 SERVICIOS PÚBLICOS $13,255,166.00 $0.00 $4,000,000.00 $17,255,166.00 

4.2.2.6.1 ENERGÍA $5,000,000.00 $0.00 $2,000,000.00 $7,000,000.00 

4.2.2.6.2 TELECOMUNICACIONES $3,305,166.00 $0.00 $1,000,000.00 $4,305,166.00 

4.2.2.6.3 ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO $4,950,000.00 $0.00 $1,000,000.00 $5,950,000.00 

4.2.2.6.4 GAS NATURAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

4.2.2.7 
GASTOS VINCULACIÓN DE PERSONAL 
ARTÍCULO 30 LEY 909 DE 2004 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

4.2.2.8 VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE $2,766,000.00 $0.00 $3,000,000.00 $5,766,000.00 



 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA 

MUNICIPIO DE VILLAGOMEZ 
ALCALDIA MUNICIPAL 

 

 

¡POR EL CAMBIO TOTAL Y EL PROGRESO DE VILLAGOMEZ! 
Alcaldía Municipal – Palacio Municipal Villagomez (Cund), Calle 5 No. 3-41 

Teléfono: 3105703637-3102657305 correo electrónico: alcaldia@villagomez-cundinamarca.gov.co 

 

 

4.2.2.9 GASTOS ELECTORALES $2,000,742.00 $0.00 $0.00 $2,000,742.00 

4.2.2.10 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES $4,000,000.00 $11,000,000.00 $0.00 $15,000,000.00 

4.2.2.11 GASTOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $500,000.00 $500,000.00 

4.2.2.12 OTROS GASTOS ADQUISICIÓN DE SERVICIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

4.2.2.13 
GASTOS DE BIENESTAR SOCIAL Y SALUD 
PUBLICA 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

4.2.4     
OTROS GASTOS GENERALES  

$0.00 $0.00 $500,000.00 $500,000.00 

4.2.4.1 
GASTOS NOTARIALES Y REGISTRO 

$0.00 $0.00 $500,000.00 $500,000.00 

4.2.4.2 
INHUMACION DE CADAVERES 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

4.3     
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

$16,376,506.00 $0.00 $0.00 $16,376,506.00 

4.3.1     MESADAS PENSIONALES $16,376,506.00 $0.00 $0.00 $16,376,506.00 

4.3.2 CUOTAS PARTES PENSIONALES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

4.3.14 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

4.3.15 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA 

MUNICIPIO DE VILLAGOMEZ 
ALCALDIA MUNICIPAL 

 

 

¡POR EL CAMBIO TOTAL Y EL PROGRESO DE VILLAGOMEZ! 
Alcaldía Municipal – Palacio Municipal Villagomez (Cund), Calle 5 No. 3-41 

Teléfono: 3105703637-3102657305 correo electrónico: alcaldia@villagomez-cundinamarca.gov.co 

 

 

GASTOS DE INVERSIÓN 

A CONCEPTO 
INGRESO CORRIENTE 

DE LIBRE 
DESTINACION 

INGRESOS PROPIOS 
LIBRE DESTINACION 

INGRESOS 
PROPIOS 

DESTINACION 
ESPECIFICA 

SGP FORZOSA 
INVERSION VALOR TOTAL 

PRESUPUESTADO 

A.1 EDUCACIÓN 
INGRESO CORRIENTE 

DE LIBRE 
DESTINACION 

INGRESOS PROPIOS 
LIBRE DESTINACION 

INGRESOS 
PROPIOS 

DESTINACION 
ESPECIFICA 

SGP FORZOSA 
INVERSION VALOR TOTAL 

PRESUPUESTADO 

A.1.2 CALIDAD           

A.1.2.1 
PREINVERSION: ESTUDIOS, DISEÑOS, ASESORIAS E 
INTERVENTORIAS 

$0.00  $0.00  $0.00  $0.00  $0.00  

A.1.2.3 
CONSTRUCCION, MEJORAMIENTO Y/O MANTENIMIENTO DE 
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

$0.00  $0.00  $0.00  $25,000,000.00  $25,000,000.00  

A.1.2.4 DOTACIÓN INSTITUCIONAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA $0.00  $0.00  $0.00  $0.00  $0.00  

A.1.2.5 
DOTACION INSTITUCIONAL DE MATERIAL Y MEDIOS 
PEDAGOGICOS PARA EL APRENDIZAJE 

$0.00  $0.00  $0.00  $15,611,338.00  $15,611,338.00  

A.1.2.7 TRANSPORTE ESCOLAR $26,000,000.00  $0.00  $0.00  $33,000,000.00  $59,000,000.00  

A.1.2.10. ALIMENTACION ESCOLAR $5,000,000.00  $0.00  $0.00  $9,113,385.00  $14,113,385.00  

A.1.2.10.1 PRESTACION DIRECTA DEL SERVICIO $5,000,000.00  $0.00  $0.00  $9,113,385.00  $14,113,385.00  

A.1.2.10.1.1 COMPRA DE ALIMENTOS   $0.00  $0.00  $7,290,708.00  $7,290,708.00  

A.1.2.10.1.2 MENAJE, DOTACION Y SU REPOSICION PARA LA PRESTACION DEL 
SERVICIO DE ALIMENTACION ESCOLAR 

$5,000,000.00  $0.00  $0.00  $1,822,677.00  $6,822,677.00  

A.1.2.10.1.3 PERSONAL CONTRATADO PARA LA PREPARACION DE ALIMENTOS $0.00  $0.00  $0.00  $0.00  $0.00  

A.1.2.11 ASISTENCIA TECNICA A PLANES DE MEJORAMIENTO $0.00  $0.00  $0.00  $0.00  $0.00  

A.1.2.11.1 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES EDUCATIVAS $0.00  $0.00  $0.00  $0.00  $0.00  

A.1.2.11.2 FINANCIACION CONVENIOS EDUCATIVOS $0.00  $0.00  $0.00  $0.00  $0.00  

A.1.3 CALIDAD-GRATUIDAD $0.00  $0.00  $0.00  $33,540,350.00  $33,540,350.00  



 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA 

MUNICIPIO DE VILLAGOMEZ 
ALCALDIA MUNICIPAL 

 

 

¡POR EL CAMBIO TOTAL Y EL PROGRESO DE VILLAGOMEZ! 
Alcaldía Municipal – Palacio Municipal Villagomez (Cund), Calle 5 No. 3-41 

Teléfono: 3105703637-3102657305 correo electrónico: alcaldia@villagomez-cundinamarca.gov.co 

 

 

A.1.3.8 
TRANSFERENCIAS PARA LA CALIDAD GRATUIDAD (sin situacion de 
fondos) 

$0.00  $0.00  $0.00  $33,540,350.00  $33,540,350.00  

  SUBTOTAL SECTOR $31,000,000.00  $0.00  $0.00  $116,265,073.00  $147,265,073.00  

A.2 SALUD 
INGRESO CORRIENTE 

DE LIBRE 
DESTINACION 

INGRESOS PROPIOS 
LIBRE DESTINACION 

INGRESOS 
PROPIOS 

DESTINACION 
ESPECIFICA 

SGP FORZOSA 
INVERSION VALOR TOTAL 

PRESUPUESTADO 

A.2.1 RÉGIMEN SUBSIDIADO            

A.2.1.1 AFILIACIÓN AL RÉGIMEN SUBSIDIADO - CONTINUIDAD  $ 0.00  $ 0.00  $ 0.00  $ 268,309,590.00  $ 268,309,590.00  

A.2.1.2 AFILIACIÓN AL RÉGIMEN SUBSIDIADO - AMPLIACIÓN  $ 0.00  $ 0.00  $ 0.00  $ 0.00  $ 0.00  

A.2.1.3 0.4% INTERVENTORIA DEL RÉGIMEN SUBSIDIADO $ 2,000,000.00  $ 15,264,000.00  $ 0.00  $ 0.00  $ 17,264,000.00  

A.2.1.4 
0.2% INSPECCION, VIGILANCIA Y CONTROL-SUPERINTENDENCIA 
DE SALUD 

$ 0.00  $ 0.00  $ 0.00  $ 0.00  $ 0.00  

A.2.2 SALUD PÚBLICA           

A.2.2.1 GESTIÓN EN SALUD PÚBLICA $ 0.00  $ 0.00  $ 0.00  $ 0.00  $ 0.00  

A.2.2.1.1 
GESTIÓN DEL PLAN DE SALUD PÚBLICA DE INTERVENCIONES 
COLECTIVAS 

$ 8,000,000.00  $ 0.00  $ 0.00  $ 12,394,656.00  $ 20,394,656.00  

A.2.4 OTROS GASTOS EN SALUD $ 0.00  $ 0.00  $ 0.00  $ 0.00  $ 0.00  

A.2.4.1. 

ACCIONES DE PROMOCION,PREVENCION Y ATENCION DE 
POBLACIONES ESPECIALES (DESPLAZADOS, DISCAPACIDAD, 
ADULTO MAYOR, MUJERES GESTANTES, POBLACION INFANTIL, 
ADOLESCENTE Y JOVEN 

$ 0.00  $ 0.00  $ 0.00  $ 0.00  $ 0.00  

A.2.A.2 FUNCIONAMIENTO EN SALUD $0 $0 $0 $0 $0 

  SUBTOTAL SECTOR $ 10,000,000.00  $ 15,264,000.00  $ 0.00  $ 280,704,246.00  $ 305,968,246.00  

A.3 AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO   
INGRESO CORRIENTE 

DE LIBRE 
DESTINACION 

INGRESOS PROPIOS 
LIBRE DESTINACION 

INGRESOS 
PROPIOS 

DESTINACION 
ESPECIFICA 

SGP FORZOSA 
INVERSION VALOR TOTAL 

PRESUPUESTADO 

A.3.1 SERVICIO DE ACUEDUCTO $0.00  $0.00  $0.00  $29,408,149.00  $29,408,149.00  

A.3.1.1 
SUBSIDIOS - FONDO DE SOLIDARIDAD Y PREDISTRIBUCIÓN DEL 
INGRESO  

$0.00  $0.00  $0.00  $12,000,000.00  $12,000,000.00  



 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA 

MUNICIPIO DE VILLAGOMEZ 
ALCALDIA MUNICIPAL 

 

 

¡POR EL CAMBIO TOTAL Y EL PROGRESO DE VILLAGOMEZ! 
Alcaldía Municipal – Palacio Municipal Villagomez (Cund), Calle 5 No. 3-41 

Teléfono: 3105703637-3102657305 correo electrónico: alcaldia@villagomez-cundinamarca.gov.co 

 

 

A 3.1.4 
DISEÑO E IMPLEMENTACION DE ESQUEMAS ORGANIZACIONALES 
PARA LA ADMINISTRACION  Y OPERACIÓN DE SISTEMAS DE 
ACUEDUCTO 

$0.00  $0.00  $0.00  $12,408,149.00  $12,408,149.00  

A.3.1.7 ACUEDUCTO- DISTRIBUCION $0.00  $0.00  $0.00  $5,000,000.00  $5,000,000.00  

A.3.2 SERVICIO DE ALCANTARILLADO $0.00  $0.00  $0.00  $29,000,000.00  $29,000,000.00  

A.3.2.1 
SUBSIDIOS - FONDO DE SOLIDARIDAD Y PREDISTRIBUCIÓN DEL 
INGRESO  

$0.00  $0.00  $0.00  $9,000,000.00  $9,000,000.00  

A.3.2.2 ALCANTARILLADO -RECOLECCION       $5,000,000.00  $5,000,000.00  

A.3.2.3 ALCANTARILLADO - TRANSPORTE       $5,000,000.00  $5,000,000.00  

A.3.2.4 ALCANTARILLADO FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL $0.00  $0.00  $0.00  $10,000,000.00  $10,000,000.00  

A.3.3 SERVICIO DE ASEO $0.00  $0.00  $0.00  $35,044,889.00  $35,044,889.00  

A.3.3.1 
SUBSIDIOS - FONDO DE SOLIDARIDAD Y PREDISTRIBUCIÓN DEL 
INGRESO  

$0.00  $0.00  $0.00  $14,044,889.00  $14,044,889.00  

A.3.3.2 TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS   $0.00  $0.00  $21,000,000.00  $21,000,000.00  

A 3.13 TRANSFERENCIAS PDA INVERSION $0.00  $0.00  $0.00  $140,179,558.00  $140,179,558.00  

              

  SUBTOTAL SECTOR $0.00  $0.00  $0.00  $233,632,596.00  $233,632,596.00  

A.4 DEPORTE Y RECREACIÓN 
INGRESO CORRIENTE 

DE LIBRE 
DESTINACION 

INGRESOS PROPIOS 
LIBRE DESTINACION 

INGRESOS 
PROPIOS 

DESTINACION 
ESPECIFICA 

SGP FORZOSA 
INVERSION VALOR TOTAL 

PRESUPUESTADO 

A.4.1 
FOMENTO, DESARROLLO Y PRÁCTICA DEL DEPORTE, LA 
RECREACIÓN Y EL APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE 

$0.00 $0.00 $0.00 $18,655,544.00 $18,655,544.00 

A.4.2 
CONSTRUCCIÓN, MANTENIMIENTO Y/O ADECUACIÓN DE LOS 
ESCENARIOS DEPORTIVOS Y RECREATIVOS 

$0.00 $0.00 $0.00 $20,000,000.00 $20,000,000.00 

A.4.3 
DOTACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS E IMPLEMENTOS PARA 
LA PRACTICA DEL DEPORTE 

$0.00 $0.00 $0.00 $6,000,000.00 $6,000,000.00 



 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA 

MUNICIPIO DE VILLAGOMEZ 
ALCALDIA MUNICIPAL 

 

 

¡POR EL CAMBIO TOTAL Y EL PROGRESO DE VILLAGOMEZ! 
Alcaldía Municipal – Palacio Municipal Villagomez (Cund), Calle 5 No. 3-41 

Teléfono: 3105703637-3102657305 correo electrónico: alcaldia@villagomez-cundinamarca.gov.co 

 

 

A.4.4. PREINVERSION EN INFRAESTRUCTURA $20,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000,000.00 

A.4.5 
PAGO DE INSTRUCTORES CONTRATADOS PARA LA PRÁCTICA DEL 
DEPORTE Y LA RECREACIÓN 

$0.00 $0.00 $0.00 $13,200,000.00 $13,200,000.00 

  SUBTOTAL SECTOR $20,000,000.00 $0.00 $0.00 $57,855,544.00 $77,855,544.00 

A.5 CULTURA 
INGRESO CORRIENTE 

DE LIBRE 
DESTINACION 

INGRESOS PROPIOS 
LIBRE DESTINACION 

INGRESOS 
PROPIOS 

DESTINACION 
ESPECIFICA 

SGP FORZOSA 
INVERSION VALOR TOTAL 

PRESUPUESTADO 

A.5.1 
FOMENTO, APOYO Y DIFUSIÓN DE EVENTOS Y EXPRESIONES 
ARTÍSTICAS Y CULTURALES 

$17,000,000.00  $0.00  $0.00  $7,391,657.00  $24,391,657.00  

A.5.3 PROTECCIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL  $0.00  $0.00  $0.00  $3,000,000.00  $3,000,000.00  

A.5.7 DOTACION DE LA INFRAESTRUCTURA ARTISTICA Y CULTURAL $0.00  $0.00  $0.00  $3,000,000.00  $3,000,000.00  

A.5.8 
PAGO DE INSTRUCTORES CONTRATADOS PARA LAS BANDAS 
MUSICALES, INSTRUMENTOS DE CUERDA Y DANZAS 

$0.00  $0.00  $11,700,000.00  $12,000,000.00  $23,700,000.00  

A.5.9 
PAGO DE INSTRUCTORES, BIBLIOTECÓLOGOS Y LUDOTERCARIOS 
CONTRATADOS PARA LA EJECUCIÓN DE PROGRAMAS Y 
PROYECTOS ARTÍSTICOS Y CULTURALES 

$0.00  $0.00  $0.00  $18,000,000.00  $18,000,000.00  

A.5.12 SEGURIDAD SOCIAL DEL CREADOR Y GESTOR CULTURAL     $1,300,000.00    $1,300,000.00  

  SUBTOTAL SECTOR $17,000,000.00  $0.00  $13,000,000.00  $43,391,657.00  $73,391,657.00  

A.6 
SERVICIOS PÚBLICOS DIFERENTES A ACUEDUCTO ALCANTARILLADO Y 
ASEO (SIN INCLUIR PROYECTOS DE VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL) 

INGRESO CORRIENTE 
DE LIBRE 

DESTINACION 

INGRESOS PROPIOS 
LIBRE DESTINACION 

INGRESOS 
PROPIOS 

DESTINACION 
ESPECIFICA 

SGP FORZOSA 
INVERSION VALOR TOTAL 

PRESUPUESTADO 

A.6.2 
MANTENIMIENTO Y EXPANSION DEL SERVICIO DE ALUMBRADO 
PUBLICO 

$0.00  $0.00  $0.00  $5,000,000.00  $5,000,000.00  



 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA 

MUNICIPIO DE VILLAGOMEZ 
ALCALDIA MUNICIPAL 

 

 

¡POR EL CAMBIO TOTAL Y EL PROGRESO DE VILLAGOMEZ! 
Alcaldía Municipal – Palacio Municipal Villagomez (Cund), Calle 5 No. 3-41 

Teléfono: 3105703637-3102657305 correo electrónico: alcaldia@villagomez-cundinamarca.gov.co 

 

 

A.6.3 

PAGO DE CONVENIOS O CONTRATOS DE SUMINISTRO DE 
ENERGÍA ELÉCTRICA PARA EL SERVICIO DE ALUMBRADO 
PÚBLICO O PARA EL MANTENIMIENTO Y EXPANSIÓN DEL 
SERVICIO DE ALUMBRADO PÚBLICO 

$0.00  $0.00  $0.00  $22,000,000.00  $22,000,000.00  

A.6.6 OBRAS DE ELECTRIFICACIÓN RURAL $0.00  $0.00  $0.00  $0.00  $0.00  

  SUBTOTAL SECTOR $0.00  $0.00  $0.00  $27,000,000.00  $27,000,000.00  

A.7 VIVIENDA 
INGRESO CORRIENTE 

DE LIBRE 
DESTINACION 

INGRESOS PROPIOS 
LIBRE DESTINACION 

INGRESOS 
PROPIOS 

DESTINACION 
ESPECIFICA 

SGP FORZOSA 
INVERSION VALOR TOTAL 

PRESUPUESTADO 

A.7.3 
PLANES Y PROYECTOS DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA Y 
SANEAMIENTO BÁSICO 

$0.00  $0.00  $0.00  $51,750,000.00  $51,750,000.00  

  SUBTOTAL SECTOR $0.00  $0.00  $0.00  $51,750,000.00  $51,750,000.00  

A.8 AGROPECUARIO 
INGRESO CORRIENTE 

DE LIBRE 
DESTINACION 

INGRESOS PROPIOS 
LIBRE DESTINACION 

INGRESOS 
PROPIOS 

DESTINACION 
ESPECIFICA 

SGP FORZOSA 
INVERSION 

VALOR TOTAL 
PRESUPUESTADO 

A.8.1. 
PREINVERSIÓN EN INFRAESTRUCTURA 

$0.00  $0.00  $0.00  $0.00  $0.00  

A.8.4. PROMOCIÓN DE ALIANZAS, ASOCIACIONES U OTRAS FORMAS 
ASOCIATIVAS DE PRODUCTORES 

$0.00  $0.00  $0.00  $48,000,000.00  $48,000,000.00  

A.8.4.1. FINANCIACION Y ASISTENCIA EN LA CONFORMACION DE 
CADENAS PRODUCTIVAS 

$0.00  $0.00  $0.00  $17,000,000.00  $17,000,000.00  

A.8.4..2 
COFINANACIACION CONVENIO COMITÉ DE CAFETEROS  

$0.00  $0.00  $0.00  $31,000,000.00  $31,000,000.00  

A.8.5. PROGRAMAS Y PROYECTOS DE ASISTENCIA TÉCNICA DIRECTA 
RURAL 

$5,000,000.00  $0.00  $0.00  $38,250,000.00  $43,250,000.00  

A.8.5.1. RENOVACION DE ZONAS PRODUCTIVAS PARA EL DESARROLLO 
DE PROYECTOS AGROPECUARIOS  

$0.00  $0.00  $0.00  $20,300,000.00  $20,300,000.00  



 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA 

MUNICIPIO DE VILLAGOMEZ 
ALCALDIA MUNICIPAL 

 

 

¡POR EL CAMBIO TOTAL Y EL PROGRESO DE VILLAGOMEZ! 
Alcaldía Municipal – Palacio Municipal Villagomez (Cund), Calle 5 No. 3-41 

Teléfono: 3105703637-3102657305 correo electrónico: alcaldia@villagomez-cundinamarca.gov.co 

 

 

A.8.5.3. 
FINANCIACION PROGRAMA MEJORAMIENTO GENETICO 

$0.00  $0.00  $0.00  $7,300,000.00  $7,300,000.00  

A.8.5.4. FINANCIACION REALIZACION DE FERIAS GANADERAS 
(PROMOCION DE LA COMERCIALIZACION DE PRODUCTOS) 

$5,000,000.00  $0.00  $0.00  $5,150,000.00  $10,150,000.00  

A.8.5.5. 
FINANCIACION PROGRAMAS DE SANIDAD ANIMAL 

$0.00  $0.00  $0.00  $5,500,000.00  $5,500,000.00  

A.8.6. PAGO DEL PERSONAL TÉCNICO VINCULADO A LA PRESTACIÓN 
DEL SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA DIRECTA RURAL 

$0.00  $0.00  $0.00  $38,800,000.00  $38,800,000.00  

A.8.7 
JUNTA DEFENSORA DE ANIMALES 

$0.00  $0.00  $0.00  $2,000,000.00  $2,000,000.00  

A.8.8 DESARROLLO DE PROGRAMAS Y PROYECTOS PRODUCTIVOS EN 
EL MARCO DEL PLAN AGROCUARIO 

$0.00  $0.00  $0.00  $0.00  $0.00  

  SUBTOTAL SECTOR            5,000,000.00                            -                            -               127,050,000.00              132,050,000.00  

A.9 TRANSPORTE 
INGRESO CORRIENTE 

DE LIBRE 
DESTINACION 

INGRESOS PROPIOS 
LIBRE DESTINACION 

INGRESOS 
PROPIOS 

DESTINACION 
ESPECIFICA 

SGP FORZOSA 
INVERSION 

VALOR TOTAL 
PRESUPUESTADO 

A.9.1. 
CONSTRUCCIÓN DE VÍAS  

$0.00  $0.00  $0.00  $0.00  $0.00  

A.9.1.1. 
PAVIMENTACION VIAS URBANAS 

$0.00  $0.00  $0.00  $0.00  $0.00  

A.9.1.2. MEJORAMIENTO, MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCION DE 
ANDENES URBANOS 

$0.00  $0.00  $0.00  $0.00  $0.00  

A.9.4. MANTENIMIENTO RUTINARIO DE VÍAS $7,729,062.00  $0.00  $0.00  $150,000,000.00  $157,729,062.00  

A.9.4.1. 
MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO VIA CENTRAL Y RURALES 

$0.00  $0.00  $0.00  $130,000,000.00  $130,000,000.00  

A.9.4.2. ADQUISICION Y FORTALECIMIENTO AL BANCO DE MAQUINARIA 
MUNICIPAL 

$7,729,062.00  $0.00  $0.00  $20,000,000.00  $27,729,062.00  



 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA 

MUNICIPIO DE VILLAGOMEZ 
ALCALDIA MUNICIPAL 

 

 

¡POR EL CAMBIO TOTAL Y EL PROGRESO DE VILLAGOMEZ! 
Alcaldía Municipal – Palacio Municipal Villagomez (Cund), Calle 5 No. 3-41 

Teléfono: 3105703637-3102657305 correo electrónico: alcaldia@villagomez-cundinamarca.gov.co 

 

 

  SUBTOTAL SECTOR $7,729,062.00  $0.00  $0.00  $150,000,000.00  $157,729,062.00  

A.10 AMBIENTAL 
INGRESO CORRIENTE 

DE LIBRE 
DESTINACION 

INGRESOS PROPIOS 
LIBRE DESTINACION 

INGRESOS 
PROPIOS 

DESTINACION 
ESPECIFICA 

SGP FORZOSA 
INVERSION VALOR TOTAL 

PRESUPUESTADO 

A.10.2 
DISPOSICIÓN, ELIMINACIÓN Y RECICLAJE DE RESIDUOS LÍQUIDOS 
Y SÓLIDOS  

$0.00  $0.00  $0.00  $0.00  $0.00  

A.10.5 
CONSERVACION DE MICROCUENCAS QUE ABASTECEN EL 
ACUEDUCTO, PROTECCION DE FUENTES Y REFORESTACION DE 
DICHAS CUENCAS 

$0.00  $0.00  $0.00  $0.00  $0.00  

A.10.6 EDUCACIÓN AMBIENTAL NO FORMAL $0.00  $0.00  $0.00  $5,000,000.00  $5,000,000.00  

A.10.8 
CONSERVACIÓN, PROTECCIÓN, RESTAURACIÓN Y 
APROVECHAMIENTO DE RECURSOS NATURALES Y DEL MEDIO 
AMBIENTE 

$0.00  $0.00  $0.00  $5,400,000.00  $5,400,000.00  

A.10.9 
ADQUISICIÓN DE PREDIOS DE RESERVA HÍDRICA Y ZONAS DE 
RESERVA NATURALES 

$0.00  $0.00  $0.00  $21,000,000.00  $21,000,000.00  

  SUBTOTAL SECTOR $0.00  $0.00  $0.00  $31,400,000.00  $31,400,000.00  

A.12 PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE DESASTRES 
INGRESO CORRIENTE 

DE LIBRE 
DESTINACION 

INGRESOS PROPIOS 
LIBRE DESTINACION 

INGRESOS 
PROPIOS 

DESTINACION 
ESPECIFICA 

SGP FORZOSA 
INVERSION VALOR TOTAL 

PRESUPUESTADO 

A.12.7 
FORTALECIMIENTO DE LOS COMITÉS DE PREVENCIÓN Y 
ATENCIÓN DE DESASTRES 

$0.00  $0.00  $0.00  $5,000,000.00  $5,000,000.00  

A.12.9 
EDUCACION PARA LA PREVENCION Y ATENCION DE DESASTRES 
CON FINES DE CAPACITACION Y PREPARACION 

      $2,000,000.00  $2,000,000.00  

A.12.16 
ADQUISICION DE BIENES E INSUMOS PARA LA ATENCION DE LA POBLACION 
AFECTADA POR DESASTRES 

      $3,400,000.00  $3,400,000.00  

  SUBTOTAL SECTOR $0.00  $0.00  $0.00  $10,400,000.00  $10,400,000.00  



 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA 

MUNICIPIO DE VILLAGOMEZ 
ALCALDIA MUNICIPAL 

 

 

¡POR EL CAMBIO TOTAL Y EL PROGRESO DE VILLAGOMEZ! 
Alcaldía Municipal – Palacio Municipal Villagomez (Cund), Calle 5 No. 3-41 

Teléfono: 3105703637-3102657305 correo electrónico: alcaldia@villagomez-cundinamarca.gov.co 

 

 

A.13 PROMOCIÓN DEL DESARROLLO 
INGRESO CORRIENTE 

DE LIBRE 
DESTINACION 

INGRESOS PROPIOS 
LIBRE DESTINACION 

INGRESOS 
PROPIOS 

DESTINACION 
ESPECIFICA 

SGP FORZOSA 
INVERSION VALOR TOTAL 

PRESUPUESTADO 

A.13.5 PROMOCION DEL DESARROLLO TURISTICO $4,000,000.00  $0.00  $0.00  $1,500,000.00  $5,500,000.00  

              

  SUBTOTAL SECTOR $4,000,000.00  $0.00  $0.00  $1,500,000.00  $5,500,000.00  

A.14 ATENCIÓN A GRUPOS VULNERABLES - PROMOCIÓN SOCIAL 
INGRESO CORRIENTE 

DE LIBRE 
DESTINACION 

INGRESOS PROPIOS 
LIBRE DESTINACION 

INGRESOS 
PROPIOS 

DESTINACION 
ESPECIFICA 

SGP FORZOSA 
INVERSION VALOR TOTAL 

PRESUPUESTADO 

A.14.1 PROTECCION INTEGRAL A LA PRIMERA INFANCIA           

A.14.1.2 ADECUACIÓN DE INFRAESTRUCTURA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

A.14.1.3 
DOTACIÓN DE MATERIALES PARA LA PROMOCIÓN DEL 
DESARROLLO DE LA PRIMERA INFANCIA 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

A.14.2 PROTECCIÓN INTEGRAL A LA INFANCIA  $0.00 $0.00 $0.00 $20,000,000.00 $20,000,000.00 

A.14.4 ATENCIÓN Y APOYO AL ADULTO MAYOR $0.00 $0.00 $0.00 $50,000,000.00 $50,000,000.00 

A.14.4.1. 
COFINANCIACION PLAN INTEGRAL DE ATENCION AL ADULTO 
MAYOR 

$0.00 $0.00 $0.00 $21,000,000.00 $21,000,000.00 

A.14.4.2. FINANACIACION DEL PROGRAMA SUPLEMENTO ALIMENTARIO $0.00 $0.00 $0.00 $27,000,000.00 $27,000,000.00 

A.14.4.3. 
ATENCIÓN Y APOYO A MADRES/PADRES CABEZA DE HOGAR  Y 
EQUIDAD DE GÉNERO 

$0.00 $0.00 $0.00 $2,000,000.00 $2,000,000.00 

A.14.6 
ATENCIÓN Y APOYO A LA POBLACIÓN DESPLAZADA POR LA 
VIOLENCIA  

$0.00 $0.00 $0.00 $3,500,000.00 $3,500,000.00 

A.14.7 
PROGRAMAS DE DISCAPACIDAD ( EXCLUYENDO ACCIONES DE 
SALUD PUBLICA). 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

A.14.7.1 ADQUISICION DE INSUMOS, SUMINISTRO Y DOTACION.       $1,500,000.00 $1,500,000.00 

A.14.13 
PROGRAMAS DISEÑADOS  PARA LA SUPERACIÓN DE LA POBREZA  
EXTREMA EN EL MARCO DE LA RED JUNTOS - FAMILIAS EN 
ACCIÓN 

$0.00 $0.00 $0.00 $2,500,000.00 $2,500,000.00 



 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA 

MUNICIPIO DE VILLAGOMEZ 
ALCALDIA MUNICIPAL 

 

 

¡POR EL CAMBIO TOTAL Y EL PROGRESO DE VILLAGOMEZ! 
Alcaldía Municipal – Palacio Municipal Villagomez (Cund), Calle 5 No. 3-41 

Teléfono: 3105703637-3102657305 correo electrónico: alcaldia@villagomez-cundinamarca.gov.co 

 

 

              

  SUBTOTAL SECTOR $0.00 $0.00 $0.00 $77,500,000.00 $77,500,000.00 

A.15 EQUIPAMIENTO  
INGRESO CORRIENTE 

DE LIBRE 
DESTINACION 

INGRESOS PROPIOS 
LIBRE DESTINACION 

INGRESOS 
PROPIOS 

DESTINACION 
ESPECIFICA 

SGP FORZOSA 
INVERSION VALOR TOTAL 

PRESUPUESTADO 

A.15.3 
MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE DEPENDENCIAS DE LA 
ADMINISTRACIÓN 

$0.00  $0.00  $0.00  $24,000,000.00  $24,000,000.00  

A.15.5 
MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE PLAZAS DE MERCADO, 
CEMENTERIOS, PARQUES Y VIAS PUBLICAS 

$10,000,000.00  $0.00  $0.00  $4,000,000.00  $14,000,000.00  

  SUBTOTAL SECTOR $10,000,000.00  $0.00  $0.00  $28,000,000.00  $38,000,000.00  

A.17 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 
INGRESO CORRIENTE 

DE LIBRE 
DESTINACION 

INGRESOS PROPIOS 
LIBRE DESTINACION 

INGRESOS 
PROPIOS 

DESTINACION 
ESPECIFICA 

SGP FORZOSA 
INVERSION VALOR TOTAL 

PRESUPUESTADO 

A.17.1 
PROCESOS INTEGRALES DE EVALUACIÓN INSTITUCIONAL Y 
REORGANIZACIÓN ADMINISTRATIVA 

$0.00  $0.00  $0.00  $65,000,000.00  $65,000,000.00  

A.17.7 ESTRATIFICACIÓN SOCIOECONÓMICA $0.00  $0.00  $0.00  $0.00  $0.00  

  SUBTOTAL SECTOR $0.00  $0.00  $0.00  $65,000,000.00  $65,000,000.00  

A.18 JUSTICIA 
INGRESO CORRIENTE 

DE LIBRE 
DESTINACION 

INGRESOS PROPIOS 
LIBRE DESTINACION 

INGRESOS 
PROPIOS 

DESTINACION 
ESPECIFICA 

SGP FORZOSA 
INVERSION VALOR TOTAL 

PRESUPUESTADO 

  
FINANCIACION SERVICIO  DE INSPECCION DE POLICIA 

$2,944,094.00 $0.00 $0.00 $15,955,906.00 $18,900,000.00 

A.18.3 
PAGO DE COMISARIOS DE FAMILIA, MÉDICOS, PSICÓLOGOS Y 
TRABAJADORES SOCIALES DE LAS COMISARÍAS DE FAMILIA. 

$0.00 $0.00 $0.00 $52,000,000.00 $52,000,000.00 

A.18.5 
DESARROLLO DEL PLAN INTEGRAL DE SEGURIDAD Y 
CONVIVENCIA CIUDADANA 

$0.00   $10,000,000.00 $0.00 $10,000,000.00 

  SUBTOTAL SECTOR $2,944,094.00 $0.00 $10,000,000.00 $67,955,906.00 $80,900,000.00 

  TOTAL INVERSION $107,673,156.00 $15,264,000.00 $23,000,000.00 $1,369,405,022.00 $1,515,342,178.00 



 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA 

MUNICIPIO DE VILLAGOMEZ 
ALCALDIA MUNICIPAL 

 

 

¡POR EL CAMBIO TOTAL Y EL PROGRESO DE VILLAGOMEZ! 
Alcaldía Municipal – Palacio Municipal Villagomez (Cund), Calle 5 No. 3-41 

Teléfono: 3105703637-3102657305 correo electrónico: alcaldia@villagomez-cundinamarca.gov.co 

 

 

 



 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA 

MUNICIPIO DE VILLAGOMEZ 
ALCALDIA MUNICIPAL 

 

 

¡POR EL CAMBIO TOTAL Y EL PROGRESO DE VILLAGOMEZ! 
Alcaldía Municipal – Palacio Municipal Villagomez (Cund), Calle 5 No. 3-41 

Teléfono: 3105703637-3102657305 correo electrónico: alcaldia@villagomez-cundinamarca.gov.co 

 

 

ARTÍCULO CUARTO: Envíese copia del presente Decreto a las entidades que sea necesario. 

COMUNÍQUESE Y   CÚMPLASE 

 
 
Dado en el despacho de la Alcaldía de Villagómez, hoy a los Treinta y un  (31) Días del mes de 
Diciembre de   2012 
 

 
 

 

MISAEL DUARTE SANCHEZ 
Alcalde  Municipal 
 

 

 

 

 
Proyecto: Jhon Fredy Balcazar –  Secretario de Hacienda 

 

 

Reviso- dannys Amparo Martinez- Secredtaria de Gobierno 

 

 

 

 


